АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕСТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27  января  2023 года  № 6
        с. Шестаково
 О плане мероприятий по информированию населения и пропаганде знаний по гражданской обороне, защите от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах Бобровского муниципального района на территории Шестаковского сельского поселения  Бобровского муниципального района
Воронежской области.
  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения администрации Бобровского муниципального района Воронежской области № 23-р от 25.01.2023 г., в целях обеспечения безопасности населения и пропаганде знаний по гражданской обороне:
     1. Утвердить план  мероприятий по информированию населения и пропаганде знаний по гражданской обороне, защите от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах Бобровского муниципального района на территории Шестаковского сельского поселения  Бобровского муниципального района

Воронежской области. (Приложение№ 1).
   2.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Шестаковского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                             Н.В.  Кривых
Приложение №1
                                      к распоряжению администрации

                                     Шестаковского сельского поселения

                                      от 27.01.2022 г № 6
План  мероприятий по информированию населения и пропаганде знаний по гражданской обороне, защите от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах Бобровского муниципального района на территории Шестаковского сельского поселения  Бобровского муниципального района

Воронежской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	  Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация проверки системы оповещения населения
	 Постоянно
	Глава поселения

	1.
	Разработка, организация раздачи  жителям поселения памяток (буклетов) для населения по ГО, защите от ЧС, ПБ и безопасности людей на водных объектах.
	С 1 марта 2023 г по 30 ноября 2023 г.
	Глава поселения

	2.
	Проведение профилактических, агитационных мероприятий при совместных рейдах по местам массового отдыха населения.
	С 20 апреля 2023 г. по 31 октября 2023 г.

	3.
	Проведение месячника безопасности на водных объектах
	С 01-30 июня 2023 г.
С 14 ноября по 15 декабря 2023 г
	Глава поселения

	4.
	Организация и проведение смотра-конкурса на лучший учебно- консультационный пункт по ГО и ЧС
	01 августа 2023 г по 22 сентября 2023 г.
	Глава поселения

	5.
	Проведение месячника пожарной безопасности в жилом секторе
	01 сентября 2023 г по 31 октября 2023 г.
	Глава поселения

	6.
	Размещение на официальных сайтах администраций муниципальных образований , в социальных сетях информационных материалов по вопросам ГО, защиты от ЧС, ПБ и безопасности людей на водных объектах
	В течение года
	Глава поселения

	7.
	Проведение месячника гражданской обороны
	01.10-01.11.2023 г.
	МКОУ Шестаковская СОШ

	8.
	Размещение (обновление) информационных материалов (стенды, уголки ГО , макеты, витражи) в организациях, местах с массовым пребыванием людей и по месту жительства граждан
	В течение года
	Глава поселения

	9.
	Проведение бесед, инструктажей по мерам пожарной безопасности во время сходов граждан, подворовых обходов
	В течение года
	Глава поселения